[image: приложение_2]
Общественный Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225,
тел/факс 8(82136) 92246
______________________________________________________________________
Протокол № 3
с. Корткерос,  04 июня 2019 года
Присутствуют:
Изъюров., Унгефуг Г.Р., Конакова В.Л., Шишкина Г.Н., Пименов Э.В., Прокопьева В.В., Ливсон Н.Г. Уляшев В.Ф.

Отсутствуют: Шевелева Л.В., Неронов А.В., Панюкова А.В., Микушева В.Б.
Приглашены:
Евграфов А.Г. юрист  ГБУЗ «Корткеросская центральная районная больница», Сажин К.А. ВрИ.о руководителя администрации МР «Корткеросский», Старцева С.В. заместитель директора МУП «КУК», Мишарина И.А. начальник Управления ЖК, дорожного хозяйства и транспорта, Гилева А.В. заместитель заведующего отделом физической, Валейский С.А., начальник отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

Повестка дня:

1. О согласовании строительства объекта «Фельдшерско-акушерский пункта ГБУЗ «Корткеросская центральная районная больница» в с.Додзь.
2. Охрана и безопасность детей на муниципальном уровне.
3. Вывоз жидких бытовых отходов на территории Корткеросского района.

По первому вопросу слушали: Евграфова А.Г.
Итоги голосования по вопросу № 1:

За - 8;
Против –0;
Воздержались –0.

Решение по вопросу № 1:

	Согласовать строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ «Корткеросская центральная районная больница» в с.Додзь Корткеросского района на земельном участке, расположенном по адресу: Республика Коми, с.Додзь, ул.Дорожная, участок 1а.

По второму вопросу слушали: Гилева А.В., Валейского С.А., Сажина К.А.
Итоги голосования по вопросу № 2:

За – 8;
Против – 0;
Воздержались –0.

	Решение по вопросу № 2:

Рекомендовать администрации  муниципального района «Корткеросский», совместно с членами Общественного Совета муниципального района «Корткеросский»:
- провести общественные проверки состояния ограждений образовательных учреждений, детских и спортивных площадок на предмет безопасности;
- сформировать и довести до сведения родительской общественности «Карту опасных объектов» (объекты незавершенного строительства, заброшенные здания и др.);
- провести районные  родительские собрания с целью активизации граждан в решении проблем безопасности детей;
- в летний период 2019 года привлекать для патрулирования представителей ветеранских общественных организаций, Советы отцов.

По третьему вопросу слушали: Старцеву С.В., Мишарину И.А., Сажина К.А.
Итоги голосования по вопросу № 3:

За - 8;
Против –0;
Воздержались –0.

Решение по вопросу № 3:информацию принять к сведению.

Председатель Общественного совета                                                   Э.В. Пименов

image1.jpeg